
   

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

 

NJOFTIM 
 

 Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2025-2026 për studentët e në 

programin e studimit  Master Profesional në ANALIST PRODHIMI do të jenë si më 

poshtë: 
Viti i parë: 

 

Lënda Komisioni Forma Data Salla Ora 

Kimia e tokës dhe e 

ujërave 
E. Kucaj, M. Osmani shkrim 04 Qershor 2026 126 08:00 

Metodat fizikokimike te 

analizes  
A.Devolli, B. Hoxha shkrim 11 Qershor 2026 

126 08:00 

Teknologji  materialeve 

dhe lendeve te para 

 

N. Gega, L. Bekteshi shkrim 16 Qershor 2026 

126 08:00 

Teknologji  e 

produkteve ushqimore 

A.Mazreku, P. 

Karamelo 
shkrim 20 Qershor 2026  

126 08:00 

Menaxhimi i laboratorit 

industrial 
M.Kucuku, B. Hoxha shkrim 24 Qershor 2026   

126 08:00 

Bimet eterovajore dhe 

teknologjia e tyre 
P. Naqellari, R. Pllumi shkrim 29 Qershor2026   

126 08:00 

Analizat fizikomekanike B. Papajani;  A.Sinanaj, shkrim 03 Korrik 2026   126 08:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Analiza e materialeve 

dhe lëndëve të para 
L. Bekteshi, N.Gega  shkrim 6Qershor 2026   125 

08:00 

Analiza e Produkteve 

Ushqimore 
A.Mazrreku, P.Karamelo shkrim 13 Qershor 2026   125 

08:00 

Analizat speciale të 

ushqimeve 
B. Shtylla, A. Mazrreku  shkrim 19 Qershor 2026   125 

08:00 

Zgjedhje e mostrës 

dhe përpunim të 

dhënash 

E.Hasa, B. Hoxha  shkrim 21Qershor  2026    125 

08:00 

Analizat speciale të 

lëndëve të para 
G. Hajdini, L. Bekteshi  shkrim 28 Qershor 2026   125 

08:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 10 Korrik 2026 në orën 09:00 

 

    Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 



   

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 
 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 
 

 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të verës të vitit akademik 2025-2026 për studentët në 

programin e studimit me karakter profesional në TEKNOLOGJI LABORATORI do të 

jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data  Salla Ora 

Kimi organike + biologjike 

industriale 
P. Karamelo, M. Osmani Shkrim 19 Maj  2026   127 09:00 

Informatike dhe database E. Sereqi , R. Rada Shkrim 21 Maj 2026   302 09:00 

Sport M. Cenaj  22  Maj 2026   
P. 

konv 
09:00 

Hyrje në teknologji A. Mazreku, G. Hajdini Shkrim  10 Qershor 2026   127 09:00 

Hyrje në mikrobiologji S. Mali, N. Hila Shkrim 18 Qershor 2026   127 09:00 

Kimi e përgjithshme  dhe 

inorganike industriale 
N. Gega, L. Bekteshi Shkrim 25 Qershor 2026   127 09:00 

  

Viti I Dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

Provimit 
Data  Salla Ora 

Kimi analitike B. Hoxha, M. Osmani Shkrim 11 Maj  2026   127 09:00 

Fiziko kimia e proceseve 

industriale 
L. Bekteshi, G. Hajdini Shkrim 14 Maj  2026   127 09:00 

Teknologjia dhe mjedisi M. Osmani, B. Hoxha Shkrim 5 Qershor 2026   127 09:00 

Teknologji  dhe analizë e 

produkteve ushqimore  
A. Mazrreku, G. Hajdini Shkrim 12 Qershor 2026   127 09:00 

Teknika te analizes kimike B. Hoxha, M. Osmani Shkrim 19 Qershor 2026   127 09:00 

Teknologji dhe analizë e 

materialeve dhe lëndëve të para 
L. Bekteshi, N. Gega Shkrim 26 Qershor 2026   127 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më datë 8 Korrik 2026 në orën 09:00 

 

 

 

 

 
 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

   

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana SHYTI 


